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AKT! I THEMELIMIT
DHE
STATUTHI SHOQERISE
iHlimity SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakét themelues

Shogera Htlimity SHPK themelohet nga Ortaket si me poshté vijojné

* Z. Oitjan Hoxholli. shtetas shaqiptar. kndur me 29 09 1981 ne Tirane. banues ne Njesa
bashkiake nr 5. Rruga Gjin Bue Shpata, Nd 1834, H 1. Ap 008, 1019. Twrane, mbajtes |
Kartes se ldentitetit me Nr Personal 1109291 18F.

* Znj.Greta Kryemadhi shtetase itakane. indur me 25 01 1988 ne Peqin, rezidente ne Reggto
nell Emika mbajtese e Pasaportes me nr YC1735078.
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EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
il Emértimi

Emertimi 1 shogernise eshte lllimty

Neni 3
Forma ligjore

Shogerna eshte e formes me pergjegies: te kufizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me
legjisliacionin tregtar ne Shqipert

Shogeria mund té shnderrohet ne njé forme tjeter né pérputhje me legpstacionin shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

Shogena do te zhvillgjé veprimtarineg e saj né perputhje me kete Statut, me Aktin e Themelimit.
legjisiacionin tregtar dhe dispozita té tjera hgjore

Neni §
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtana e shogerise fillon me regjstnmin e 3| ne Qendren Kombetare te Biznesit ('QKB")

Afati 1 veprimtanse se shogernse eshte per nje afat te papercaktuar
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Neni 6
Selia

Selia e shogense eshte ne adresen Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Themistokli Germenji,
Pallati Pegaso, Kati 1, Ap. 2 - Tirane.

Admunistraton 1 shogerise mund te vendose té hape degé dhe/ose fihale dhe/ose adresa sekondare
dhe’‘ose zyra perfagesimi té shogenise st brenda terntont té Shqipérise ashtu dhe jashte saj ose
mund te crregpstroje ato ekzistuese sipas hgjeve ne fuq

Shogena mund té marre pjese né shogen te tiera shqiptare gé ekzistojnée ose do te kryohen ne te
ardhmen né Shqipen dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogerse

Neni 7
Emblema. Vula

Shogeria do te kete emblemen dhe vulén e sa; Vula do te pérdoret nga administratoret e shogerise
Forma dhe permasat e vules do te percaktohen ne perputhje me rreguliat e legpsiacionit shqiptar
Te gjtha dokumentet e shogérise duhet te permbajne emblemen dhe vulén e s3j

Neni 8
Objekti

Objekti 1 veprimtarnise se Shoqgérnse eshté Kryerja e veprimtarive té marketingut dhe studimeve
te tregut; ndérmjetésimi né transaksione té pasurive té paluajtshme dhe té luajtshme;
vieresimi teknik, ekonomik dhe financiar i pasurive; ushtrimi i aktiviteteve ndértimore dhe
investimeve né fushén e ndértimit té pérgjithsheém, pérfshiré ndertimin, rikonstruksionin dhe
mirémbajtjen e ndértesave civile dhe industriale; ofrimi i shérbimeve té publicitetit dhe
marketingut né funksion té zhvillimit té biznesit dhe promovimit té produkteve e shérbimeve;
ofrimi i shérbimeve té menaxhimit dhe administrimit né fushén e hotelerisé si dhe
shérbimeve ndihmése né fushén e turizmit; si dhe ¢do veprimtari té ngjashme ose ndihmése
me ato té meésipérmet; tregtia me shumicé dhe pakicé e mallrave té ndryshme, pérfshiré
importin dhe shpérndarjen e tyre, si dhe ushtrimi i ¢do veprimtarie tjetér tregtare, financiare,

administrative apo juridike qé lidhet drejtperdrejt ose térthorazi me objektin e mésipérm,
brenda ose jashté territorit té Republikes sé Shqiperise.

Objekti 1 shogense mund te ndryshohet me vendim te Asambiesé sé Pergyuthshme
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Kapitali
Kapitah themeltar 1 shogerise eshte 1000 000 (nie mihon) Leke

Kapitali ndahet ne 2 (dy) pjese

‘Pronesia e kuotave ndahet midis orlakeve si vijon

* Z.Oltjan Hoxholli, zoteron 50% (pesedhjete) te kapitalit e barabarté me nje pjese. me nje
viere té pergythshme prej 500,000 ALL (peseqind mye) Leke

e Z.Greta Kryemadhi, zoteron 50% (pesedhjete) te kapitalit e barabarte me nje pjesé. me nje
vlere te pergjthshme prej 500 000 ALL (peseqind mie) Leke

Neni 10
Transferimi i kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund te transferohen tek té tretet ne perputhje me dispozitat e Ligpt Nr 9901, date
14 4 2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” me amendimet perkatese

- A3

Vendosja e ¢faredolio] barre mbi kuotat neé favor te paleve te treta do te lejohet vetem me pélgimin
e Asamblese se Pergythshme

i Neni 11
Rritja e kapitalit

Kapitali 1 Shogerise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim teé Asamblese se Pergjithshme

Zmadhimi  kapitahit mund te béhet gjthashtu edhe nepermjet nénshknmit dhe shlyerjes sé pjeséve
te fiera te kapitalit nga ortake te nny Ortakét e nn) pranohen dhe miratohen si te tillé me vendim te
Asamblese se Pergjthshme

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

Zvogehlmi 1 kapitalit behet sipas progedurave te parashikuara nga leg)slacion: tregtar

Propozimi 1 zvogelimit do t'1 paraqitet ekspertit kontabel té autonzuar dhe administratonit té pakten
45 dite perpara marres se vendimit nga Asambleja e Pergputhshme Eksperti kontabel dhe
administraton do te shqyrtojne propozimin dhe do t1 paragesin Asamblese se Pergpthshme raportin

ne hdhje me arsyet dhe kushtet e zvogelmit te kapitalt

Raport 1 zvogelimit te kapitalit do te miratohet me vendim te Asamblese se Perguthshme
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ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Vendimet kryesore mbi vepnmtarng e shogérisé merren nga Asambleja e pPergithshme.

Vendimet e Asamblese se Pergpthshme perfshyne kryesisht
* Percaktimin e politikave tregtare té shogense.
* Zmadhimin ose zvogehmin e kapialit themeltar te shogerise,
* Prishjen dhe ikuidimin e shoqense,

* Emenmin ose shkarkimin e administratont ose administratoréve te shogéeriseé s1 ghe percaktimin
e shperblimit per ta,

* Emenmin ose shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspertéve kontabel te autorizuar si dhe
percaktimin e shpérbhimit per ta,

* Miratimin e bilancit te shogense e pasgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecunse se
veprimtarise.

* Piesetimin e kuotdve dhe anulimin e tyre.

* Transformimin e shogerise né forma te tjera,

» Cdo ceshtje tjeter te parashikuar ne hgpn Nr 9901 daté 14 04 2008 * Peér tregtaret dhe
shogerite tregtare” si dhe ne kete dokument

Neni 14
Administrimi

Administrimi 1 shogernisé kryhet nga nje administrator ose nje grup administratoresh ge caktohen me
vendim tée Asamblese se Pergjithshme

Administraton ka te drejte te perfagesoje shoqerine dhe drejtoe punén e perditshme te shogérisé
ne perputhje me udhezimet e Asambiese se Pergjithshme

Administratoret e shogense jane
« Oltjan Hoxholli shtetas shqiptar tndur mé 2809 1981 né Tiane. banues ne Njesia
bashkiake nr 5 Rruga Gpn Bue Shpata Nd 1834 H 1, Ap 008 1018, Tirane, mbajtes |
Kartes se Identitetit me Nr Personal 110929118F
» 2Znj.Greta Kryemadhi, shtetase italiane, indur me 2501 1988 ne Peqin rezidente ne
Reggo nell Emiia mbajtese e Pasaportés me nr YC1735078

Administratoret e shogense kane té njejtat kompetenca dhe kané te drejte te administrone
shogerine ne menyre individuale me te drejte firme veg e veg

Administratoret jane pergjegies per veprimtarite € meposhtme
» Drejimin e veprimtanse se perditshme te shogerise,
¢ Te therras Asambiene e Pergjithshme,
e Perfagesimin e shogéernse ne marredheniet me te tretet personalisht ose me perfagesim,

&




A 5 i S g N M A AR ARARER AR mE e . ”

1495

19 1

152

16 1

16 2

163

LM

* Hartimun dhe mbajtien e kontabilitetit pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor bilancin e
konschduar dhe raportn e ecurnise se veprnmtanse dhe se bashku me propozimel per

shperndanen e fitimeve
* Pergatiien e dokumentave ne emer t¢ shoqense sipas kompetencave ge  zoteron.

* Te zhvilloe vepnmtan te tiera te ¢do llo) natyre per te miren e shogense dhe realizimin e

objektit te saj

* Te perfagesoe shoqenne ne Shqipern tek palet e treta, insitucione apo entitete pubiike ose

private.
* Te hdhe per dhe ne emer te shogense kontrata me palé te treta,

* Te punesoe dhe pushojé punemarres apo staf tjetér qé konsiderohet i nevojshém per

mbarevajtien e biznesit ne Shqipen

= Tevendos per ndryshimin e selise se shogenise

* Te perfaqesoje shoqenne né Shqipén pérpara bankave t& mivelt té dyte dhe Bankes seé
Shqipense si dhe te kryej ne emer té shogeriseé cdo transaksion bankar né emer te
shogerise.

* Te ndermarré ¢cdo vepnmtar tjetér ose biznes ose aktivitet 1 cili konsiderohet | nevojshem per
biznesin e shogense ne Shqipén
: i
Mandati 1 administratont do te jete 1 viefshem per 5 (pesé) viet me te drejteé npertentje ose dern né
¢astin e revokimit te ty) me vendim té Asamblese se Pergpithshme

o Neni 15
Viti financiar

Vit financiar 1 shogerise pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janan dhe mbaruar mé 31
Dhjetor te cdo viti

St perjashtim. viti 1 pare financiar | shogense do té filloje nga dita e regjistrimit te shoqerise ne Zyren
e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor te po ati vits

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

Bilanc: vietor 1 shogense shgyrtohet nga Asamblese sé Pergjthshme dhe duhet te pergatitet per t'u
paraquur para organeve tatimore den ne fund té muajt mars te vitit pasardhes

Kontabiitet: mbahet ne gjuhen dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kerkesave te tegpnsiacionit

perkates Per operacione te vecanta. shogéria mund te beje vepnme edhe me liogar: te vecanta ne
monedhe te huaj duke bere konverimin brenda vitit

Shogeria mund te pranoje fonde nga institucionet financiare Qe operojne ne Shqipen ose jashte

Per kete gellim shogena mund te lere peng pjese te kapitalt si garanc: ose mund te hipotekoje
pasurite e saj te paluajtshme. vetem me vendim té Asamblese se Pergjthshme
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Neni 17
Te Ardhurat. Dividendi

Shogena do té krjoje fonde rezerve per reahizimin e qelimeve te biznesit té saj né pérputhje me
kerkesat e igpt Nr 9901, date 14 4 2008 “Per Tregtaret dhe Shogernite Tregtare”

Te arghurat qé do te rezultojne né fund te mbylljes sé cdo ushtnmorn pas pagimit te tatimeve mund
te ndahen ndermjet ortakeéve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e shogerisé

Humbjet e shogéense do te mbulohen den ne kufinn e kapitalit themeltar dhe ortaket do e pergpgjet

gen ne kufinn e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogénse Humbjet transferohen nga
mbyllja e ushtnmorit te paré deri ne tre ushtnmoret vijues

Neni 18
7 Likuidimi

Prishja e shogénse vendoset me vendimin € Asamblese se Pérgythshme

Me vendimin e Asamblese se Pergjthshme caktohet njé hikuidator ose nje grup hkuidatorésh qe do
te pictesojne progedurat e ikudimit

Likuidatont do te pergatise raportin e hkuidimit mbi gjendjen ekonomike té shogerise rreth
operacioneve te metejshme te hkuidimit dhe kohen ge nevoyitet per perfundimin e ty Ne perfundim

te kesa) progedure Asambleja e Perguthshme do té shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do te
miratoje perfundimin e procedurave te hikuidimit

Neni 19
Mosmarréveshjet

Mosmarreveshjet q¢ mund te ndin midis shogérise dhe te treteve. ne rast se nuk zgjidhen me
mirekuptim do ti nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare

Neni 20
Klauzolé mbylilése

Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi té njejte hgjore
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Hlimity SHPK
Ortaket e shogerise

Z. Oitjan Hoxholii
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